
تأثیر ماساژ بر کودک بیش فعال

افراد معمول نیز حین ماساژ احساس آرامش در ماهیچهها و اعصاب مکنند اما امروزه تأثیر ماساژ روی کودکان بیش فعال
مورد توجه قرار گرفته است. از آنجا که مشخص شده ماساژ به آرامش بدن کم مکند و هوشیاری را افزایش مدهد لذا در
شود. اما سؤال مهم این است که آیا کودکان و نوجوانانکودک به کار گرفته م از بیشفعال جهت اختلال نقص توجه ناش

که نمتوانند بنشینند، قادرند از ماساژ بهرهمند شوند؟ مطالعات دو دهه اخیر توسط مؤسسات تحقیقات متفاوت نشان داده است
که ماساژ منظم متواند در درمان این کودکان مؤثر باشد. ی مطالعه مطرح مکند که نوجوانان پسری که هر روز15دقیقه

تحت ماساژ بوده و توسط معلمان خود مورد مشاهده قرارگرفتهاند، در آنها بقراری کمتری گزارش شده است. به علاوه والدین
این کودکان، آنها را شادتر از زمان دانستهاند که در برنامه تنآرام شرکت نمکردند.

های مناسب سن خود را گسترش دهد، آرامش یابد و حتکند تا توانایم اجرای ماساژ حرفهای به کودک شما کم ونچ
اعتماد به نفس خود را افزایش دهد. مطالعات مطرح مکند که دو ماساژ 20 دقیقهای در ی هفته برای نشان دادن پیشرفت در

این کودکان کاف است چون این کودکان نمتوانند برای مدت طولان در ی حالت قرار گیرند و تحمل کمتری دارند. برای
ماساژ کودک، ی تمریندهنده ماهر، معمولا ضربات به حالت مالش با فشار روی سر، گردن، بازوها، پاها و پشت کودک وارد
و زمان را بین هر ی از قسمتها تقسیم مکند (حدود چهاردقیقه برای هر قسمت کاف است) و در نهایت کل بدن تحت ماساژ
قرار مگیرد. توجه داشته باشید هنامکه کودک خود را ماساژ مدهید با او تماس فیزی برقرار کنید و از این فرصت جهت

برقراری روابط عاطف و هیجان قوی بین خود و فرزندتان استفاده کنید تا بدینترتیب باعث آرامش سیستم اعصاب او شوید

والدین کودکان بیش فعال باید توجه داشته باشند که اختلال نقصتوجه (بیشفعال) به سرعت در کودکان در حال افزایش بوده و
این مسئله در پسران بیشتر از دختران بروز مکند. کودکان بیش فعال ممن است دارای عملرد ضعیف تحصیل شده، در
ل شوند و نتوانند مانند سایر کودکان هیجانات خود را کنترل کنند. مواردی همچون ناتواندچار مش موقعیتهای اجتماع

یادگیری، اختلالات خلق و اضطراب نیز اغلب در این کودکان دیده مشود. آنچه متأسفانه در بسیاری از والدین مشاهده
مشود آن است که آنها ابتدا بهدنبال دارو و درمان هستند حال آنه باید توجه داشته باشند که داروها اثرات جانب خود را

دارند، لذا ابتدا درمانهای غیرداروی مانند ماساژ درمان و تن آرام را امتحان کنید.
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